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a

st! lidí hulákalo licrdoiic en

pociti 1 í í k a vhiouu rahnuchali

výkřiky knnduklniň jaknhy
schnu rvaly a incfi to mísil

sc hučivý mhu pnliyhují'flio s

hlavy do (oslň
Horvírala se pfel nim knlliím

plná iedoiiiiiilrýih par v nichž

temněly se a prosvitaly dumy do

my diimv umře huiietim híehe
Zkušenost—
vdvS přesvědčí

nň slitu včí nad nimiž isdv j davu a hukni vnzíkú

chumle tiioilrnčernýeh mraků koii J Spolucestující pantátovi vyšlu
íe z jejich hlohiii nž lam daleko pováli nu pov-ta-

v nhniálal si kap
a vysoko vadn vypínal se nhroV Sy rozhlížel se v kupé vzal klec

ský šediví- ohraz Pantáta spíše híd strčil pod levou paži n sel za

zhrozil než ahy sc hyl nhdi

voval Celé divné kamenné město

h ohromnou tmavou věži a množ

st vím drohnýcli věžiček uprostřed
zdvihalo se talii k čisté ohloze

ve vzduchu viselo

ostatními Hyl ohliiSen zpitomě-

lý třesu sc stoupal se stiijiínku
na stupínek

Ale v tom ncill se v náručí

mužná páž ovinula se inu koleni

krku a na rtech ucítil dlouhý po
lihek

"Vílám vás tatínku lo jíte
hodný že jste přijel!" zazvučeh

zkusíte-l- i naše výborné a chutné pečivo a

jiné pekařské i cukrářské výrobky

Čerstvý n chutný žitný chléb koupíte

vždy u

Brown Park

Z šerých modrých mračen vy

stupovulo to jako zakletý zámek i

ohromných Sedavých sten k m

muž sc na víech slranáeli přitu-m- hlavy

rrkiiváni poridy se riiuiliHli I

napadlo tnu fa hy laky mohl

fakuiifit nedal se (mlíiiTcI nacpal

a wspIo si hafaje hlcdť--l uhnciii

Telegrafní tyče honily vc fa sc

jcilvii Kmitaly vesnirky si inrm

ly sfaniee ifchílinla jm Ktnuifi

Víak už dřdírka začal hole i

MIhM a íiilHi' si mu v koutku ho

vřli I'ž nhy tady ) 1 a ! tnysil si

n (ii i té myšlénce rahíálo jej v

prsou jako když m vínu napije
Tu liyla radost n hlnžená nadéje

že zan uvidí syna nevěstu a dvč

vnučky kterých živých nespatřil

Ink to jen všecko litule! lest! i

pnk jú s nimi dovedu mluvit!--Tú- a

mí luide ěekat na nádrnží

ale ilonui u nich jak to vseckn do-

padne!
A jak tak škrcen seděl dýměič

ku Kvíral v levněce n při třeli

iiiyíléukacli se usmíval Vzal klec

rozhrnuly
Sňtek i ohni it díval se

dovnitř ptáéck seděl na hfilct

přikrčen k drátům n ňzkostne se

chfrtilil nfe Jspatřiv jiantfitovu

tvář několikráte si poskočil

"No ty už huU-- taky rád"
Iiziičel dědeček "jen počkej po-

čkej!"
Konečně na hlízkn Vysočan 11

pntřjŇího oknu kdosi prohodil:

Prnha! Dědeček jako když hy
hnilnc honem uložil klec a skrčiv

Šikmo hleděl k zá(iadu Spatřil

několik čadících továren a dále

holou planinu Postavil se ahy lé-

pe viděl — a v tom vlak zatá-

čel Pantátovi projelo to od

' Tak luk" piíkytivala plín

ky stále ii hledíc "řemeslníka!"

"I IIC jť lllUnklil"
Tetka neelmli placky n hněď-oč-i

upřela n:i (ni n tál n i 1 1 li !' I!

'i jej 'holy "ž klobouček

"I lini' lo si jede vesele — k

takovému synovi!" vdyelda
"N'n ! Ujl vy v Praze uije
t# í lií linu I V l rt líc jsem si vdii

lo n nemftžu zapomenout tam ji'
veselo — 1WI'! Počkejte už vás

lni]oii po těch ulicích provádět ne

tam je viděl ! A jukýrli jí
di'l užijete!" sedíc skloněna lesk

jit" vykládala
"17 jsem nu to starý" odaiíla

í odvětil pantáta

"íslnrý — jú ii tuky nejsem

mladá ale Praha je Praha — tm

ii vidíte I"

Když v Poděbradech vystupo-

vala povídala: "šťastnou cestu

li vtřte mi že bych hned s vámi

ji la — i co pak Huc do Pruhy

to Plovfk tiliilnl!"
Vlak hi upři rozjid a

pfizoroval rovinatá poli' n iíli' pfl
nň výstavní vcsnii- -

lnu tady json krujaii tady

jsou sedláci niyslil si samá cVr

vilika žádná inokíinn žádný ki

iikmicc utalky pfknř i kamene n

cihel — to jsou jinarí kalírna

ci než my u iiAh linrnhiny jako v

jinSich vcmiieíclt tu ani vidět ne

ní! To jisté už jedeme do toho

lVažskílio kraji o klerím mi ne

liožtík otec vypru vovával
ť'zkoHt a Mnich pícce jenom n

nřho trochu Nally a nadéje o

lilo město s mnohými divnými ve Syn Josef liezousek zavěsiv si

Bakery
žemi hílými i tmavými háíiovitý-- j tatínkovu ivi (lo svojí vedl jej
mi i táhlými do nádraží Hyl prostředně velký

Teprve když pnk v Lihni za na očích měl skla zlatem vrouhe-stavi- l

puntáta upřeně zadíval se ná tváře zarostlé krátkými kn

do divné mlžiny a poznal že tj Stanovými do Špičky střiženými

kouzelné pozadí není pouhý' ohroz vousy oděn hyl v elegantní zi

že od dolního zřetelnějšího moře mník r černomodré zvlněné látky
domfi tísní se to město až nahoru h na hlavě měl černý tvrdý klo- -
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Maytag
elektrický neb

ruční
PRACÍ STROJ

hejvyhlásenější
v trhu

na skladě mají
0 K Hardware Co

John Křesl —

John Ulrich

h r
I str

H 4831 So 24 St

TEL SO 259

"ŠLOGER"

českýfhotel a
restaurant

1429-3- 1 jižní 13 ulice

OMAHA NEB TEL s RED 6682

T
ru kde je těch slěii koiieé

k ňedémn zámku y z modročerných

visících opon prosvítala hěl vížek

zuřily hroty vypínaly se loineui

ce výklenky stěny Najednou se

ziclony (lolnuily snad vítr lo

nich zadul a střed ohrazu zjasněl

v jilném světle slunečném kte-

ré však mělo modravý h

i okna tam nahoře za-

blýskala hrany se přiostřily dvč

hílé věže natahovaly se výš a vý

a ta hrozná černá počala se v pli-

li prohýhflti

Po chvilce (iřikrčcn hleděl k

protějšímu v dáli stál vrch

h černým lesem na temeni a pod

ním až sem k vlaku byly domy

zřetelné veliké kamenné domy ?

nichž vyčuhovaly znčnioudlé ko-

míny Teď mezi domy spatřil lesk-

lý místy sršící hladce rozestře-

ný pas široké íčky i tvořila pře-krásn-

svítící ohloukovitý lem

nu riemž temněly se loďky i vory

Ale tam na druhém břehu zase Je-t-

vlak živý funící vlak tam

po mostě zase jiný uháněl a ko-

lem dokola samé domy bílé vyšší

nižší světlé trnové

DvP velké černé věže Štíhlé Ic

nebesňm vypjaté přeletěly a za

se neviděl než domy sc řadami o

keri v nichž sem tam kmitlo se

lidské poprsí Omntncn skrčil hc

do konta

Ostatní spoluccst ující již vhf Z-

ívali brali v4 zavazadla a chystá

li ne k odchodu Vlak tuze drnčel

pod Voly 'to bouchalo vrzalo ale

zároveň tímířfíovfll v letu

7 leva počal se zmáhati hukot

a drkot kola duněla íetřzy skři-přl-

_ hýbalo se tam celé černo

vlak ii z pravá zase bučely hlasy

lidské hned jako z dálky
Vlak zastavil a hlasy vzrostly

v hotovou bouří jakoby se tam

hotik

Pantáta přehlédl si ho tak od

hlavy do paty a roztřVšlřn tiskl

se k němu ahy nebyl valícím se

davem stržen a neztratil se v prou-

du

Když vykročili nu chodbu dok-

tor HezonSck zavolav si známého

poslu hu odevzdal mu pantátovu
poukázku a nařídil aby zavaza-

dla přivezl do bylu

"Já jich dovezu milostpane!"
"Kam pak ráčejí pojedeme jako
vítr!" "Keni prosím seml" vo-

lali fiakři a drožka řl

Advokát jednomu pokynuv

pravil otci: "Pojďte tuhlo si net-

lucme! Do Jindřišské ulice!" do-

dal vozkovi a pověděl číslo domu

Pomohl zdráhajícímu e otci do

kočáru sedl si k němu a ujížděli

Pantáta usednuv stehlíka postavil
si na klín ruce složil na kleci o

bázlivř zíral v před

"Tady je soudný den" povídal
omámen a vrtěl hlavičkou

"Doma jsou všichni zdrávi!"

ptal syn

"Dřkujii pěkně chvála liohn"
odpovř-dě- l Na syna se při tom

nepodíval pořád seděl rovně klec

na klíně jako strnulý
Kočár uhánějící Pořič) nestačil

se vyhýbati tu tramway přijíž-

děla jednotvárně zvoníc tu těžký

Široký nákladní vfiz do něhož

byli obrovští kouř Širší

než delší chechtající e učedníci

táhli dvoukolkufifiět vfiz nalo-

žený bochníky chlebovými A drož-

ky kofáry jejnjen n proplétaly
a pantáta měl úzkost brzo-l- í do

něčeho bouchnou

"tnu prachsakulenle v tom-

hle bych jezdit nedovedl" poví-

dal polohlasně
"To věřím" usmál se yn
A ty domy! Pantáta přimhouře-

ným očkem Šikmo vyzíral mhi

m

"Isme doma tatínku" usmál
se- syn a vyskočiv pomáhal otci
dolO

Piinlála schnut přeeupal choil-ni- k

a postavil te ve vrutech} ad-

vokát platil vozkovi Dědeček s

oprašoval urovnával sl kabát pě-fc-

posnzoval klobouček inrk-nu- v

iialioru kom sn nž ly šedé

stěny zdvíhají šeptal si'"Ťnk tu-d- y

tady tcr budu!" A cly se mu

zachvěly

(Pokračování v Denním Pokro-

ku Předplatné na Denní a Nedél-n- í

Pokrok poitou na venkov $5B0
rcíné $275 na pul roku V Otna-t- o

i dodávkou do domu 16 centů
týdné Upořornéte na tento ikvost-n- ý

román ivoje známé Dochází li
vám předplatné zajUtHe vi po-

kračování zasílání listu obnovením

ivfi I r

iimy ano uomp

'

7 Pořiče zajeli do idice 'Jezdec-

ké a na náměstí fteuovážtié Když
kočár po nerovné dlažbě brkal

volněji (uintáta řoztilédnuv se ná-

městím mrknul nahoru na čer-

nou Jindřišskou věř "Nío mánie

hnedle pět hodin" povídal
"Za-truchli-

la

výška — a taková div-

ná včí — ale tak se mi zdoá že

li Pražáci tuze šetří vápnem ne?"

"To je stará věž a zůstává tak

pro památku" vysvětloval syn

"Aha" děd Vida zai
celou ulici TindfiMou ty řady

vysokých domfl po obou stra
nach to lidstvo po chodnících po-

vozy jeden yffti druhého dfučící

řinčící brkající valící & tam

v dáli zane nAjakoii ulici a pořád

domy a domy pomyslil si Kri-

ste Ježíši jak pak já v tomhle bu

du! a (todíval se vzhfiru jeli tu

přece taky nebe '

'

V tom kočár zastavil

1

— vlastni —

nový obchod grocerní
ROH 14 A WILL1AM UL OMAHA NEB

VcSkerá čerstvá grocerie máslo vejce a vše

lahůdkové zboží vždy v hojném výběru

ČERSTVA ZELENINA KA2DÝ DEN

Automobilová dodávka viude

předplatného)

BOY

IKOÍKCR

WAR fAVIX8S
mm7

bvlo něco KtrflSného Málo a množ

Ochotnické Družstvo Sokolů sehraje dnes večer v Sokolovně 13 a Martha ulice Omaha
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